
Podobnost postav z tohoto příběhu nemá žádnou souvislost
s žijícími osobami.

A. D.

» I I ©  Trojitý zpětný uzel

IlflS IS  Záhadná událost

tlfMi? 1 Loupežná vražda na Štědrý den

iS lC M  Othello ze Žižkova

1Э €№  Spor nejen národnostní

ISiCIF Vánoční loupež

Krátké štěstí manželské 

Ш Ш  Odmítnutý milenec 

Dům „Na Radosti“

5

30

36

42

53

56

75

84

87

Loupežná vražda u žižkovského tunelu 100



V roce 1881 se z největšího pražského předměstí stal Žižkov 
městem. Poté byl až v roce 1922 připojen do Velké Prahy.

V tomto mezidobí žila žižkovská republika pod křídly 
c.k. rakouské monarchie, jako svérázné město, které v době 

bouřlivého rozvoje prodělávalo nejen své budovatelské 
úspěchy, ale i korupční skandály.

Žižkov, měl v té době i zločiny nejtěžší, velké kriminální případy. 
Ty jsou připomenuty v této knize.

Již na konci 19. století byla „Žižkovská republika“ 
propojena s centerm Velké Prahy elektrickou dráhou.

ISBN 978-80-906840-6-5

9 788090 684065 >


